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Nr sprawy: 179/ZP/17

Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: 	postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na dostawę aparatury diagnostycznej dla wczesnego wykrywania nowotworów w zakresie zakupu podstawowego wyposażenia laboratorium genetycznego Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. 
M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2017r., poz. 1579) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz modyfikację treści SIWZ.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1
Dotyczy pakietu 6:
Czy Zamawiający dopuści do postępowania komorę laminarną z otworem roboczym ustawianym automatycznie przez urządzenie na wysokości 200mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 2
Dotyczy pakietu 6:
Czy Zamawiający wymaga aby szyba przednia posiadała możliwość odchylania (w pozycji zasuniętej) co najmniej do poziomu i była podtrzymywana za pomocą teleskopów gazowych – umożliwiając łatwe czyszczenie od wewnątrz oraz wstawianie sprzętu do komory roboczej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 3
Dotyczy pakietu 6:
Czy Zamawiający wymaga niskiego zużycia prądu na poziomie do 200W, a w trybie oszczędnym (przy zredukowanym do minimum przepływie) na poziomie do 40W?

ODPOWIEDŹ: Tak, zamawiający wyjaśnia, iż oszczędny tryb pracy oznacza niskie zużycie prądu na poziomie do 200W, a przy włączeniu funkcji „standby” na poziomie do 40W. 

Pytanie nr 4
Dotyczy pakietu 7:
W pakiecie 7 Zamawiający wymaga dostarczenia energooszczędnej zamrażarki niskotemperaturowej 
– Czy w związku z tym, Zamawiający mógłby określić maksymalne zużycie energii przez urządzenie w kWh/dzień?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga aby zużycie energii nie w przekraczało 8,8 kWh/dzień.
Pytanie nr 5
Dotyczy pakietu 7:
Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie było wyposażone w podgrzewaną uszczelkę zapobiegającą przymarzaniu drzwi?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 6
Dot. Części 5 
Czy Zamawiający w pkt. 7 dopuszcza zaoferowanie obiektywu o powiększeniu 60x imersyjnego, odległość robocza 0.15 mm, apertura numeryczna 1.35 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 7
Dot. Części 5 
Czy Zamawiający w pkt. 8 dopuszcza zaoferowanie obiektywu o powiększeniu 100x imersyjnego, odległość czołowa 0.13 mm apertura numeryczna 1.40 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 8
Dot. Części 5 
Czy Zamawiający w pkt.13 dopuszcza zaoferowanie kostki z filtrami do Texas RedAbsorbcja: 560 nm, emisja: 630 mm

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 5 do 20. XII

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści umowy § 6 ust 1 
W przypadku stwierdzenia wad fizycznych w dostarczonym sprzęcie, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie nie później niż w terminie 7 dni od zawiadomienia udostępni sprzęt zastępczy na czas sprowadzenia z zagranicy nowego sprzętu. Za sprzęt wadliwy uważa się, miedzy innymi, sprzęt niezgodny asortymentowo lub ilościowo z załącznikiem nr 1 do umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści umowy § 7 ust 1 c) 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z następujących tytułów i w wysokościach: 
c)  za dostarczenie sprzętu z wadami w wysokości 1% wartości brutto sprzętu dostarczonego z wadami za każdy dzień, aż do dnia wymiany wadliwego sprzętu na zgodny z zamówieniem; 
d)  za zwłokę w wymianie wadliwego sprzętu na nowy i wolny od wad, zgodny z zamówieniem co do ilości i jakości – w wysokości 1% wartości brutto sprzętu dostarczonego z wadą, za każdy dzień zwłoki; 
e)  za niedostarczenie dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 9 – 10% wartości brutto umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12
Dotyczy pakietu 7:
Czy Zamawiający dopuści do postępowania zamrażarkę niskotemperaturową wyposażoną w niskoprofilowy zewnętrzny system CO2 back-up zamontowany w górnej części urządzenia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza urządzenie z zewnętrznym systemem CO2 back - up. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 13
Dotyczy części nr 5 – mikroskop fluorescencyjny z systemem do analizy obrazu
Czy dopuszczacie państwo aby obiektyw 10x – do jasnego pola o minimalnej aperturze numerycznej: 0,30 posiadał dystans pracy 5 mm, jaki jest standardowo wykorzystywany do pracy ze szkiełkami mikroskopowymi?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 14
Dotyczy części nr 5 – mikroskop fluorescencyjny z systemem do analizy obrazu
Czy ze względu na niska minimalną aperturę numeryczną obiektyw 63x – do jasnego pola i do fluorescencji może być obiektywem suchym? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15
Mikroskop + oprogramowanie (system do akwizycji i analizy obrazu) + archiwizowanie produkowane i serwisowane przez jednego producenta 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu, w którym mikroskop i oprogramowanie wraz archiwizacją pochodzą od dwóch różnych, renomowanych producentów, którzy od lat współpracują ze sobą i gwarantują prawidłowe działanie systemu? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ punkt 22 Zamawiający, przyzna punkty ofercie, w której mikroskop + oprogramowanie (system do akwizycji i analizy obrazu) + archiwizowanie produkowane i serwisowane będą przez jednego producenta. 

Pytanie nr 16
Obiektyw olejowy 100x – do jasnego pola i do fluorescencji; minimalny dystans pracy: 0,13 mm; minimalna apertura numeryczna: 1,30   
Oferowany mikroskop ma być przeznaczony do badań cytogenetycznych. Badania te wykonywane są głównie pod obiektywem 100x o bardzo wysokiej rozdzielczości (aperturze numerycznej min. 1.4). Opisany w SIWZ obiektyw 
o aperturze 1.30 nie daje gwarancji uzyskania wiarygodnych wyników diagnostycznych. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza zmianę tego punktu SIWZ na zapis o innej treści gwarantujący otrzymanie sprzętu 
o właściwych parametrach np.: 
Obiektyw olejowy 100x olejowy o aperturze numerycznej min. 1.40 oraz odległości roboczej min. 0,13 mm.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza zmianę w zapisie punktu 8 pakietu nr 5 w następujący sposób:  
„Obiektyw olejowy100x – do jasnego pola i do fluorescencji; minimalny dystans pracy:  0,13 mm; minimalna apertura numeryczna: 1,40.” Stosowna zmiana w załączeniu do niniejszego dokumentu.

Pytanie nr 17
Automatyczny system ogniskowania w osi Z 
Mikroskop będzie przeznaczony do badań cytogenetycznych wymagających wysokich powiększeń (100x) a w związku z tym wysokiej precyzji ogniskowania w osi Z, co może zagwarantować tylko mechanizm wbudowany w bazę mikroskopu. Czy Zamawiający wymaga, żeby dokładność przesuwu obiektywu w osi Z w stosunku do nieruchomego stolika była nie mniejsza niż 0,01um dla mechanizmu wbudowanego w bazę mikroskopu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga jedynie aby mechanizm automatycznego ogniskowania w osi Z był wbudowany w bazę mikroskopu 

Pytanie nr 18
Obiektyw olejowy 63x – do jasnego pola i do fluorescencji; minimalny dystans pracy: 0,26 mm; minimalna apertura numeryczna: 0,80   
Obiektywy do immersji olejowej charakteryzują się wysokimi aperturami numerycznymi (rozdzielczościami) 
o wartości powyżej 1.0 Oferowany mikroskop ma być przeznaczony do badań cytogenetycznych. Badania te wykonywane są głównie pod obiektywami  o bardzo wysokiej rozdzielczości. Opisana w SIWZ wartość apertury 0.80 nie jest charakterystyczna dla tego typu obiektywów - nie ma obiektywów do imersji olejowej o takiej aperturze. Obiektyw olejowy wykorzystywany do takich technik jak FISH, badania cytogenetyczne czy cytologiczne powinien charakteryzować się wartością apertury numerycznej min. 1.35 przy odległości roboczej min. 0,13mm. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza zmianę tego punktu SIWZ na zapis o innej treści gwarantujący otrzymanie sprzętu 
o właściwych parametrach np.: 
Obiektyw olejowy 60 x lub 63x  o aperturze numerycznej min. 1.35 oraz odległości roboczej min. 0,13 mm.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga minimalnej apertury numerycznej wynoszącej 1.3 dla obiektywu olejowego 63x (lub 60x). Zamawiający rezygnuje z definiowania  minimalnej odległości roboczej dla tego obiektywu. Zamawiający wprowadza zmianę w zapisie punktu 7 pakietu nr 5 stosowna zmiana w załączeniu do niniejszego dokumentu.

Pytanie nr 19
Pakiet 9, wirówka typ 2
Zwracam się z pytaniem czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie wirówki laboratoryjnej oferującą większą pojemność dla wirnika horyzontalnego 4 x 200 ml o lepszych parametrach pracy (4414 RCF, 5200 RPM) posiadający dokręcane wirniki przy pomocy śrub i dołączonego klucza co jest znacznie bezpieczniejszym rozwiazanie4m niż zatrzaskowy zamek na niegwintowanym wrzecionie, o wymiarach 443x695x380 mm oraz zużyciu energii 980W spełniającą pozostałe wymagane parametry?
W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o uzasadnienie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 20
Dotyczy załącznika nr 2A pakiet nr 1 – (Sekwenator kolejnej generacji (NGS) i sprzęt peryferyjny (1szt.)) oraz pakiet nr 2 – (Sekwenator kapilarny (1 szt.)), ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, warunki gwarancji i szkoleń, ustęp 5:
Ze względu na fakt, iż Producent w/w urządzeń nie przewidział konieczności przeprowadzenia okresowych przeglądów w pierwszym roku gwarancji, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie min. 1 przeglądu 
w 2-gim roku gwarancji?  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 21
Dotyczy załącznika nr 2A pakiet nr 3 – (Real-time PCR typ1 (1 szt.)), ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, warunki gwarancji i szkoleń, ustęp 3 oraz ustęp 5:
Producent urządzenia do Real Time PCR nie przewidział konieczności przeprowadzenia okresowych przeglądów serwisowych w pierwszym roku gwarancji. Zgodnie z zaleceniami pierwszy przegląd serwisowy urządzenia przewidziany jest w 2-gim roku gwarancji. Niemniej jednak w celu potwierdzenia sprawności działania urządzenia rekomenduje się wykonywanie regularnych kalibracji w 6-ścio miesięcznych odstępach czasowych. Kalibracja aparatu wykonywana jest w oparciu o gotowe zestawy dostępne na stronie potencjalnego oferenta, zatem procedura nie powinna stwarzać Użytkownikowi trudności. Niewykonanie kalibracji nie będzie skutkować zatrzymaniem pracy urządzenia.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie min. 1 przeglądu w 2-gim roku gwarancji oraz samodzielne wykonywanie ewentualnych kalibracji? 
Swoją prośbę motywujemy faktem, iż koniczność uwzględnienia dodatkowych wizyt inżyniera serwisowego w celu kalibracji aparatu wymiernie wpłynie na koszt oferowanego urządzenia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 22
Dotyczy załącznika nr 2A pakiet nr 1 – (Sekwenator kolejnej generacji (NGS) i sprzęt peryferyjny (1 szt.)), pakiet nr 2 – (Sekwenator kapilarny (1 szt.)) oraz pakiet nr 3 – (Real-time PCR typ1 (1 szt.)), ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, warunki gwarancji i szkoleń, ustęp 6:
Zamawiający zapisał:
„Zamawiający dopuszcza maksymalnie dwie naprawy tego samego elementu w okresie gwarancji, po których cały moduł  zostanie wymieniony na nowy”
Uprzejmie prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Zamawiający dopuszcza maksymalnie trzy naprawy tego samego elementu w okresie gwarancji, po których cały moduł  zostanie wymieniony na nowy”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 23
Dotyczy załącznika nr 2A pakiet nr 1 – (Sekwenator kolejnej generacji (NGS) i sprzęt peryferyjny (1 szt.)), pakiet nr 2 – (Sekwenator kapilarny (1 szt.)) oraz pakiet nr 3 – (Real-time PCR typ1 (1 szt.)), ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, warunki gwarancji i szkoleń, ustęp 8:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu – „W przypadku naprawy gwarancyjnej dłuższej niż 30 dni, Wykonawca zapewni na swój koszt sprzęt zastępczy na czas naprawy”?
Swoją prośbę motywujemy faktem, iż w przypadku rozbudowanych urządzeń o specjalistycznym charakterze potencjalny oferent nie posiada w swoich zasobach urządzeń demonstracyjnych oraz takich, które mogłoby posłużyć jako urządzenia zastępcze.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24
Dotyczy załącznika nr 2A pakiet nr 1 – (Sekwenator kolejnej generacji (NGS) i sprzęt peryferyjny (1 szt.)), pakiet nr 2 – (Sekwenator kapilarny (1 szt.)) oraz pakiet nr 3 – (Real-time PCR typ1 (1 szt.)), ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, warunki gwarancji i szkoleń, ustęp 10:
Zamawiający zapisał:
„Podać okres gwarantowanej dostępności części zamiennych (nie mniej niż 10 lat)”
Uprzejmie prosimy o koretkę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Podać okres gwarantowanej dostępności części zamiennych (nie mniej niż 5 lat)”
Swoją prośbę motywujemy faktem, iż rozwiązania aparaturowe do genetyki i biologii molekularnej rozwijają się w bardzo szybkim tempie. Dotyczy to przede wszystkim sekwencjonowania nowej generacji, ale również sekwencjonowania kapilarnego oraz rozwiązań do Real Time – PCR. Mimo, że na chwilę obecną producent oferownych urządzeń nie planuje ich wycofania, trudno jest przewidzieć tempo rozwoju wyżej wymienionych obszarów genetyki oraz przyszłych zmian na rynku w zakresie oferowanych rozwiązań. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25
Dotyczy załącznika nr 2A pakiet nr 1 – (Sekwenator kolejnej generacji (NGS) i sprzęt peryferyjny (1 szt.)), pakiet nr 2 – (Sekwenator kapilarny (1 szt.)) oraz pakiet nr 3 – (Real-time PCR typ1 (1 szt.)), ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, warunki gwarancji i szkoleń, ustęp 13:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje zapisu i wydłużenie terminu przeprowadzenia szkoleń personelu po podpisaniu protokołu odbiory z „nie później niż w ciągu 30 dni” na „nie później niż w ciągu 70 dni”?
Swoją prośbę motywujemy faktem, iż takie podejście zapewni Zamawiającemu oraz Wykonawcy większą elastyczność. Biorąc pod uwagę harmonogram zbliżających się świąt oraz dni wolnych na przełomie roku 2017/2018 Zamawiający oraz Wykonawca będą mieli możliwość zaplanowania szkoleń w dogodnym terminie dla obu stron. Ponadto jako potencjalny oferent, rekomendujemy aby szkolenia w jednostce Użytkownika przeprowadzić w terminie poprzedzającym rozpoczęcie wykonywania analiz.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 26
Dotyczy załącznika nr 2A pakiet nr 1 – (Sekwenator kolejnej generacji (NGS) i sprzęt peryferyjny (1 szt.)), ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, warunki gwarancji 
i szkoleń, ustęp 13:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie szkoleń zgodnych z następującym harmonogramem?
- szkolenie z przygotowywania biblioteki do sekwencjonowania nowej generacji (1 dzień – 4 osoby  lub 2 dni - 2 osoby/dzień)
- szkolenie z obsługi urządzenia (2 dni – 4 osoby lub 4 dni – 2 osoby/2 dni)
- szkolenie boinformatyczne (20 h do wykorzystania w ciągu 12 miesięcy od podpisania protokołu odbioru urządzenia)
Swoją prośbę motywujemy faktem, iż zaproponowyny schemat szkoleń jest rozwiązaniem rekomendowanym przez producenta i zapewnia dostateczne przyswojenie wiedzy teoretycznej i praktycznej z zakresu obsługi urządzenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 27
Dotyczy załącznika nr 2A pakiet nr 2 – (Sekwenator kapilarny (1 szt.)), ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, warunki gwarancji i szkoleń, ustęp 13:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie szkoleń dla maksymalnie 3 osób zgodnie z następującym harmonogramem?
- szkolenie z obsługi urządzenia (2 dni – 3 osoby)
Swoją prośbę motywujemy faktem, iż zaproponowany schemat szkoleń jest rozwiązaniem rekomendowanym przez producenta i zapewnia dostateczne przyswojenie wiedzy teoretycznej i praktycznej z zakresu obsługi urządzenia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 28
Dotyczy załącznika nr 2A pakiet nr 3 – (Real-time PCR typ1 (1 szt.)), ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, warunki gwarancji i szkoleń, ustęp 13:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie szkoleń dla maksymalnie 3 osób zgodnie z następującym harmonogramem?
- szkolenie z obsługi urządzenia (2 dni – 3 osoby)
Swoją prośbę motywujemy faktem, iż zaproponowyny schemat szkoleń jest rozwiązaniem rekomendowanym przez producenta i zapewnia dostateczne przyswojenie wiedzy teoretycznej i praktycznej z zakresu obsługi urządzenia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 29
Dotyczy załącznika nr 2A pakiet nr 3 – (Real-time PCR typ1 (1 szt.)), ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, Real-time PCR typ1 (1 szt.), ustęp 1:
Zamawiający opisał iż, wymaga dostarczenia urządzenia z blokami 96, 96 fast oraz 384. Ze względu na fakt, iż blok 384 dołkowy występuje w postaci: 1. bloku 384 dołokowego do pracy z płytkami o objętości 0,02 ml oraz 2. bloku 384 dołkowego do pracy z tzw. kartami mikrofluidowymi o objętości naczynia reakcyjnego 2 µl zwracamy się z prośbą 
o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia obu rozwiązań? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 30
Dotyczy załącznika nr 2A pakiet nr 2 – (Sekwenator kapilarny (1 szt.)), ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, Sekwenator kapilarny (1 szt.), ustęp 8:
Zamawiający opisał, iż wymaga dostarczenia automatycznego podajnika z odpowiednim wyposażeniem. Czy 
w ramach wyposażenia Zamawiający oczekuje/wymaga dostarczenia modułu do izolacji DNA/RNA (z m.in. krwi, płynów ustrojowych, tkanek) metodą kulek magnetycznych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza dostarczenie modułu do izolacji DNA/RNA (z m.in. krwi, płynów ustrojowych, tkanek) metodą kulek magnetycznych. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego. 

Pytanie nr 31
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, ustęp 11 – pakiet 1,2 
i 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie instrukcji obsługi urządzeń w języku angielskim lub języku polskim 
w przypadku pakietów 1, 2 i 3? Swoją prośbę motywujemy faktem, iż konieczność przygotowania instrukcji obsługi w języku polskim wpłynie na wartość końcową oferowanych urządzeń. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga jak w SIWZ. 

Pytanie nr 32
Dotyczy rozdziału IV SIWZ, USTĘP 5 oraz  wzoru umowy § 3, ustęp 2 – pakiet 1, 2 i 3. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 


Pytanie nr 33
Dotyczy wzoru umowy § 2, ustęp 9 – pakiet 1, 2 i 3. 
We wzorze umowy Zamawiający zapisał:
„Wykonawca zobowiązany jest wraz z dostawą sprzętu dostarczyć Zamawiającemu komplet aktualnych dokumentów (oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię) dopuszczających do obrotu i użytkowania na terytorium RP sprzęt, którego dostawa stanowi przedmiot niniejszej umowy. W przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę pełnej dokumentacji opisanej w zdaniu poprzednim wraz z dostawą, Zamawiający może dokonać rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia z winy Wykonawcy oraz uprawniony jest do odmowy przyjęcia dostawy przedmiotu niniejszej umowy. W takim przypadku przyjmuje się, iż nastąpiło opóźnienie w dostawie  przedmiotu umowy zawinione przez Wykonawcę.“
Sprzęt wymieniony w pakietach 1, 2 i 3 jest sprzętem służącym tylko i wyłącznie do badań naukowych. Aparatura ta nie spełnia definicji produktu medycznego i dlatego też  nie może być sklasyfikowana jako aparatura medyczna.
W przypadku sprzętu służącego do badań medycznych prawo nie przewiduje specjalnych dopuszczeń do obrotu na terenie kraju. Jedyny dokument którym producent się posługuje jest certyfikat CE.
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dostarczenia kompletu dokumentów wymienionych w paragrafie 
2, ustęp 9 w przypadku pakietów 1, 2 i 3 jeśli tym dokumentem będzie certyfikat CE? Uprzejmie prosimy 
o potwierdzenie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 34
Dotyczy wzoru umowy, §10, ustęp 1.
Uprzejmie prosimy o usunięcie w/w ustępu. Zapis ten jest niezgodny z obowiązującym prawem w Polsce. Zamawiający nie może ograniczyć praw Wykonawcy. Jako taki należy traktować jako zapis abuzywny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 35
Pak.nr 6 - Hodowle komórkowe: komora laminarna (1 szt.)
Czy Zamawiający uzna za parametr równoważny zaoferowanie komory na stelażu z regulowanymi nóżkami zamiast kółek co daje większą stabilność podczas pracy niż stelaż na kółkach?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 36
Pak.nr 6 - Hodowle komórkowe: komora laminarna (1 szt.)
Czy Zamawiający dopuści komorę wyposażoną w jeden wentylator z silnikiem EC o zmniejszonym użyciu energii 
i emisji CO2? Silniki EC są powszechnym już rozwiązaniem które aktualnie wypiera użycie kilku silników stałoprądowych DC gdyż większa ilość wentylatorów DC oprócz podniesienia ryzyka wystąpienia awarii któregoś 
z nich powoduje również większe zużycie prądu oraz podwyższoną emisję CO2. Proponowany parametr jest znacznie korzystniejszy dla Zamawiającego. Jeżeli nie proszę o argumentację.

ODPOWIEDŹ: Zmawiający dopuszcza zaoferowanie silnika EC pod warunkiem, iż komora laminarna wyposażona będzie w dwa wentylatory z silnikiem EC. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego. 

Pytanie nr 37
Pak.nr 6 - Hodowle komórkowe: komora laminarna (1 szt.)
Czy Zamawiający dopuści komorę o głębokości zewnętrznej 84 cm? Urządzenie posiada wszelkie przyłącza oraz wylot powietrza u góry co umożliwia całkowite dosunięcie urządzenia do ściany. Jeżeli nie proszę o argumentację jakie znaczenie ma dla Zamawiającego 4 cm różnicy głębokości zewnętrznej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 38
Pak.nr 6 - Hodowle komórkowe: komora laminarna (1 szt.)
Czy Zamawiający uzna za parametr równoważny zaoferowania komory z wyświetlaczem LCD zamiast LED? Jeżeli nie proszę o argumentację.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem, że wyświetlacz LCD jest membranowy a nie dotykowy. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 39
Pak.nr 6 - Hodowle komórkowe: komora laminarna (1 szt.)
Czy Zamawiający uzna za parametr równoważny dla wymaganych wielkości wewnętrznych zaoferowanie komory 
o wymiarach 92,4x60x70 cm (szer. x gł. x wys.) co jedynie minimalnie odbiega od zakładanych parametrów umieszczonych w specyfikacji technicznej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 40
Pak.nr 6 - Hodowle komórkowe: komora laminarna (1 szt.)
Czy Zamawiający uzna za parametr równoważny zaoferowanie komory z funkcją „Stand by” służącą min. do czyszczenia i konserwacji komory zabezpieczoną kluczykiem tak by nie możliwe było bezpośrednie przejście w tryb pracy bez pionowego przekręcenia kluczyka i uruchomienia komory? Takie rozwiązanie jest korzystne dla Zamawiającego gdyż zwiększa bezpieczeństwo pracy uniemożlwiający przypadkowe przełączanie pomiędzy trybami stand by oraz pracy bezpiecznej .

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie uzna takiego rozwiązania za równoważne. 

Pytanie nr 41
Pak.nr 6 - Hodowle komórkowe: komora laminarna (1 szt.)
Czy Zamawiający wymaga by komora była wyposażona w opcję auto-kalibracji po każdym jej uruchomieniu 
z informacją o uzyskaniu parametrów dających bezpieczeństwo pracy a także automatyczne wznowienie pracy 
w zadanych parametrach po chwilowym zaniku prądu ? Podane rozwiązanie jest korzystne dla Zamawiającego ze względu na znaczne podniesienie bezpieczeństwa pracy. Jeżeli nie proszę o argumentację.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza komory z autokalibracją, która włącza się po każdym uruchomieniu komory laminarnej. 

Pytanie nr 42
Pak.nr 6 - Hodowle komórkowe: komora laminarna (1 szt.)
Czy Zamawiający wymaga by komora posiadała szczelność aerozolową po całkowitym opuszczeniu szyby do blatu roboczego co zwiększa bezpieczeństwo po zakończonej pracy oraz podczas fumigacji?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie nr 43
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych 
i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z izolacją hybrydową o grubości warstwy izolacyjnej komory 80 mm, wykonaną z systemu ultracienkich paneli próżniowych o grubości 25 mm w połączeniu z pianką PU 
o grubości 55 mm? Jest to jedna z najnowocześniejszych technologii na rynku, która pozwala na wysoką stabilność utrzymania temperatury wewnątrz zamrażarki. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 44
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych 
i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z komorą roboczą wykonaną ze stali nierdzewnej bez pokrycia? W przypadku zastosowania stali nierdzewnej, nie ma konieczności stosowania dodatkowych warstw ochronnych, gdyż stal szlachetna gwarantuje wysoką odporność na niskie temperatury, uderzenia i zadrapania. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 45
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych 
i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z pięcioma drzwiami wewnętrznymi izolowanymi pianką poliuretanową, dzielącymi komorę na 5 sekcji? Większa fragmentacja komory jest korzystniejsza, gdyż pozwala na mniejsze starty chłodu z komory w przypadku otwierania wewnętrznych drzwiczek, a zastosowana izolacja jest równoważna z wymaganą przez Zamawiającego. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 46
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z panelem sterowania z graficznym wyświetlaczem LCD wyposażonym w funkcjonalne przyciski membranowe, wbudowanym w drzwi urządzenia, na wysokości oczu Użytkownika? Zastosowanie tego typu wyświetlacza pozwala na czytelną i prostszą obsługę zamrażarki. Zamawiający ma również możliwość podglądu zarejestrowanej temperatury za pomocą graficznego wykresu. Jeśli Zamawiający nie dopuszcza, proszę o wyjaśnienie jaką różnicę stanowi typ wyświetlacza. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 47
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z wbudowanym cyfrowym rejestratorem temperatury oraz wszystkich zdarzeń (tj. czas otwarcia i zamknięcia drzwi, wszelkie alarmy z informacją o typie wydarzenia, dacie i czasie), z możliwością przechowania historii z ostatnich 12 miesięcy ale z możliwością zgrywania 
i archiwizacji danych na komputer? W przypadku awarii płyty głównej urządzenia Zamawiający i tak traci przechowywane dane. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 48
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z możliwością zgrania zapisów rejestratora poprzez port USB wbudowany w dolnej, frontowej części urządzenia na nośnik typu memorystick w postaci pliku łatwego do otwarcia w Excelu? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 49
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową bez możliwości wyświetlania w postaci graficznego schematu temperatury wymiennika ciepła, pierwszego i drugiego stopnia układu kaskadowego, na wlocie powietrza do kondensatora, na wejściu i wyjściu parownika w celu łatwiejszej identyfikacji ewentualnej awarii, ale z systemem diagnos-tycznym o zaistniałych awariach w postaci komunikatów tekstowych pojawiających się na wyświetlaczu? Każdemu komunikatowi błędu przypisana jest ewentualna awaria podzespołu, która pomaga w szybkim diagnozowaniu usterki. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 50
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o wysokości zewnętrznej 199,1 cm, spełniającą pozostałe wymiary oraz pojemność wymaganą przez Zamawia-jącego? Jeśli wysokość podana w specyfikacji spowodowana jest ograniczeniami architektonicznymi, możemy Zamawiającemu przedstawić sposób wniesienia urządzenia. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 51
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych 
i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową wyposażoną w 23 kompa-tybilne stelaże ze stali nierdzewnej z szufladami, gdzie każdy stelaż może pomieścić 20 sztuk pudełek do mrożenia o wymiarach 133x133x50 mm? Zaproponowane rozwiązanie umożliwia przechowywanie podobnej ilości pudełek. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, 
iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 52
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych 
i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Lodówki laboratoryjne (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę laboratoryjną o wysokości zewnętrznej 2000 mm, spełniającą pozostałe wymiary zewnętrzne oraz pojemność wymaganą przez Zamawiającego? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 53
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych 
i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Lodówki laboratoryjne (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę laboratoryjną z częścią mroźniczą o wysokości 597 mm? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 54
Pakiet nr 7- Ultra zamrażarki (-80oC) (2 szt.), sprzęt ogólnego zastosowania w laboratoriach molekularnych 
i cytogenicznych- peryferyjny: lodówki laboratoryjne ( 2 szt.) 
Lodówki laboratoryjne (2 szt.)
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę laboratoryjną z zakresem temperatury w części mroźniczej od -9oC do -30oC? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji w zakresie temperatury w części mroźniej chłodziarki laboratoryjnej. 

Pytanie nr 55
Pakiet nr 6 – Komora laminarna
Dot. Lp. 7
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną głębokości przestrzeni roboczej 610 mm zamiast 630 mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 56
Pakiet nr 6 – Komora laminarna
Dot. Lp. 11
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z szyba frontową podnoszona na sprężynach gazowych, bez przesuwu elektrycznego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza. 


[bookmark: _GoBack]II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

W zakresie pakietów nr: 5 i 7 zmianie ulega załącznik nr 2A do SIWZ (w złączeniu do niniejszego pisma). 

III. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579) Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów wskazanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zmianie ulega:

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 2 SIWZ – na dzień 15.11.2017 r. do godziny 10.00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 3 SIWZ – na dzień 15.11.2017 r. o godzinie 11.00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.
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